Estado do Rio Grande do Sy
Camara Municipal de Vereadores
Butia

Projeto de Leij n° 002401/2005

Processo N° 00864/2005 Data: 03/08/2005

Promovente: EXECUTIVO MUNICIPAL

Assunto: AUTORIZA O PODER EXEGUTIVO MUNICIPAL A ABRIR UM

“REDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$24.000,00, TENDO COMO
RECURSO A REDUGAO DE DOTAGOES ORGAMENTARIAS.
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) ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES pE BUTIA
Rua do Comércio, n° 580 — Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 — E-mail: Camarabutia@terra.com.br

AT O N°00890/2005

INCLUI, Projeto de Lei N° 2401, DO
EXECUTIVO, NA PAUTA DOS TRABALHOS.

Ver. GILBERTO FELIX DA SILVA, Presidente da Cémara
Municipal de Vereadores de Butia, no uso de suas atribu_igées Iegale?‘ ,e na
ma regimental, de conformidade com o artigo 34, inciso |, !c?trg f',' do
Regimento Interno da Camara Municipal de Vereadores de Butia, inclui na
Pt dos trabalhos, o Projeto de Lei n® 2401 do EXECUTIVO.

Outrossim, a Presidéncia, usando das atribuices que lhe
Wiiere 0 artigo 49 do Regimento Interno da Camara Municipal de Vereafci)cxz
¢ Butig, €ncaminha o Projeto, para as comissoes, a fim de na

“imental receber o parecer das mesmas.

Sala das Sessées, 3 de agosto de 2005

GILBE%
Presidente
f‘EGlsT

t”‘-3ueRE'SE E PUBLIQUE-SE
by, sto de 2005
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Butid, 05 de agosto de 2005

Senhor Presidente ¢ demais nobres Vereadores:

Encaminhamos a Vossas Exceléncias o incluso Projeto de Lei que

ditos  Suplementares no valor de RS 24 000 00 (vinte e quatro mil
225). 05 Quais serdo destinados 4 complementacio das dotagdes orcamentanas necessanas
F¥a abom andamento das ativdades desenvolvidas pela Chmara Muniapal

i Conforme o Oficio ne® 0051972005
picacdes ou justficativas Jd se encontram ali

L 4 y
“ecessanas quaisquer outras demonstracdes

5043 @ abertura de Cré

desse Legislatvo, as
bem claras, €, Cremos, por serem

Quanto aos focursos, onundos do redugdes de dotagdes
“amentariag foram devidamente analisag

as, efetuados os respectivos caiculos e venficou-se.
o -
| Mo, 4 Possibilidade e remanejar p

arte dos valores ah orgados, para aquela cuja
Suple )
Fémentacio ¢ Objeto do presente Projeto de Lei

Na expectativa de um pronto acolhimento por parte dos

Ver
eadores, Solicitamos a
facrdinén'a.

apreciaclio e aprovagdo do presente Projeto, em Sessdo

Atenciosamente,

Digitalizado com CamScanner
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tl\fnn\m,u'/\l, A ABRIR ym CREDITO
.‘l,,u'uzrvuzmu\u VALOR
F{ 24.000,00, TENDO COMO RECURsO A
REDUGAQ H DOTAGOES
()I{QI\MIENI/\RII\S.
HERGIO) BEVERO MA) IA, Piofeily Municipal de Bulia, no uso de Suas
LNAGER ST Y

FAS BARER, que a CAmiag Municip
A aguiie | 1)

al aprovou o ele sanciona e promulga

A Flea antons
BOMENEIE  Vlo e R

ado o Poder I=
000,00 (vin

xeculivo Municipal a
le e quatio mi

abrir um Crédito
reais), sob a

seguinte classificagéio:
000 2001000 Elaboragho o (

s0ordenagio Legislativa,........... s R$ 14.000,00
WA 00 D00 Ditvas no Pats RS 10,000,00
L0 8 00 "‘"‘“"""“?‘"""lesnn¢‘Jlm:umncﬂn ....................................... R$ 4.000,00
nummmt.-:mwmm Munnmlwnu dos Servigos da CAmara e Bancadas ... R$ 10.000,00
A0 20 00 0000 Material de Consumo A R$ 10.00000
A2 Hevig de recurso para coberlura das suplemenl_agﬁes autgrizadnas.
0 tigo anteriog, o edugao da dotagao Orgamentaia - sob  a seguinte classificagiio:
N“““m“'*‘"-“" 1000 “Elaboragho e Goordenagio L(eglslnllva:. ................... II;&? gﬁggg,gg
00 1 g 000 \'"ll\‘ln\nnlunv\/nnl:mmml~‘lxns =Pessoal Civil..........cce.s .000,
AL A" st Lel entiand em vigor a partir da data de sua publicagio.
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ESTADO DO R
CAMARA MUNICIPAL DEGRAE‘DE DO sy

VE
Rua do Comércip, o 580 -l}:oﬁ;g;Egng BUTIA

-178
contato@camara-butia.rs.ogov.br

cOMISSAO PERMANENTE pE ¢

= CONSTITUICA
REDAGAOQ FINAL UICAO, JusTicA £

Fone 652-5483 — E-mjj):

processo n°: 0864
Referéncia:2401
Data:09/08/05

PARECER

- O Projeto é: .constituc':ional, estando
Orado atendendo aos aspectos gramaticais e legais
Considerando, também, a finalidade
0 destino dos recursos, somos pela apreciagdo do Projeto
I e

“pressa
pfop()stob

E o Parecer

Sala das Sessées, 09 de agosto de 2005.

Ver? IRANI M%S DE MEDEIROS
Presidenta

Mauricio Roni de Souza Pereira

NEL Membro da Comisséo
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i ESTADO Do RIOVEBRA
CAMARA MUNICIPAL DE VE
Rua do Comércig n° 580 — Fone/Fax g5

, n° 2-1780
Fone 652-5483 — E-mail: camarabutia@terra.com.br

NDE Do sy
READORES DE BUTIA

COMISSAO PERMANENTE pg FINANCAS; ORCAMENTO!
FISCALIZACAO E CoNTROLE —

Processo n®: 864
Referéncia: 2401
Data: 10/08/05

Parecer:

Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir um Crédito

r R$ 24.000,00, tendo como Recurso Redugdo de
Dotaggies Orcamentarias Para o Poder Legislativo.

Suplementar no valo

Esse Projeto esta de acordo com a constitucionalidade
"t apto g Ser votado, pois n3o altera o orcamento previsto para este ano.

E o parecer.

Sala das Sessdes, 10 de agosto de 2005.

Ver. Paélo Machado

Presidente/Relator

“PRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR"

Digitalizado com CamScanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

’

(
| v

CAMARA MUNICIPAL DE VERE:

[RAMITAC

ADORES DE
. Fone Fax 652-1780
[-maijl: Camarabutiz lerra.com by

BUTIA - Rg

Rua do ( OMErcio, n® $§(
Fone 652-5483

'AO DO PROJETO DE LEI N°

-

AUTORIZA O

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$24 0
REDUGCAO DE DOTACOES

Regime de Ty

PODER EXECUTIVO M

UNICIPAL A AB

RIR UM CREDITO
0.00, TENDO COMO RECURSQ A
ORCAMENTARIAS.

0

amitagio: EXTRAORDINARIO

ST CAO

RECEB ASSIN INFORMADO/ASSIN DEVOLVIDO/ASSIN.

Seeretaria da Chmara

Em0s 08 2005 Em 0§ (l.\;‘)y(l‘

Em 05708 /2005
Assin: (/

Assin Assin: ) L.
::'l':“'(‘"{‘/'.;%‘7“,”,*,‘“3"&7"”""'il no Emgs u‘sj{:nnﬁ Em .../ 08.72005 Em ... .08 2005
LOMLD ) Assin.: g4 Assin: Assin,:
k'wni\‘l’('vn\l.lmlign ¢ Red, Final l."'_' o /2005 Em Em
——— Assim Assin.: Assin.:
Em Em / Em
—~——— Assing: Assin: Assin.:
Em 7/ Em / Em
———— Assin.: Assin,; Assin.:
Em Em / 7/ Em
\ Assin.: Assin.: Assin.:
Em 7/ 7/ Em /  / Em
\ Assin,: Assin.: Assin.:
[Em / Em /  / Em / /
\ | Assin.; Assin.: Assin.:
(Em /7 7/ Em /7 {Em /¢
\ ‘ Assin.: [ Assin.: | Assin.;
|Em / / (Em / / iEm. !/
: Assin.: Assin.: | Assin.;

L —

A INFOR

~

C()ESI (Regime de Urgéneia, Retrado o Regime de Urgéncia, Emendas. ete.)

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

a WUy

*

N

ESTADO DO R i

L Wl (f‘..'sf){ 00 sy

cAMA'})A MUNICIPAL DE VERE ApOREs
~ Hua 0o Coméraan e 580 ~ Fone o WA
Fone 652-5483 -~ M eyt ooy

fapres ) -
Al ’»,t';h},'.'\] :‘{‘yhl Coem b

AUTOGRAFO Ne 82172005

Feglode Lel N° 2401/2005. DO Exe
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GABINETE DA PRESIDENCIA
Em, 10 de agosto de 2005

Ver. G%A f; ,’c\élLVA.
/" Presidehte
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